Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 17-05-2018
Insolventienummer F.05/18/163
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000042417:F001
Datum uitspraak 17-04-2018
R-C mr. Schippers
Curator mr C.W. Houtman

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Codperatieve Vereniging Koningswaal Ewijk U.A. 17-05-2018
1

Gegevens onderneming

| kvk-nummer: 09139302 17-05-2018
1

Activiteiten onderneming

Belastingadvieskantoor, activiteit volgens Kamer van Koophandel: 69209- 17-05-2018
Overige administratiekantoren. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2015 €1.247.692,00
2014 € 1.132.344,00
2013 €1.092.760,00

Toelichting financiéle gegevens

Ik heb nog niet de beschikking over de winst- en verliesrekeningen van de 17-05-2018
afgelopen jaren. 1



Gemiddeld aantal personeelsleden

I 7

Boedelsaldo

| <o,00

Verslagperiode

van
17-4-2018

t/m
16-5-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 39,25 uur

totaal 39,25 uur

Toelichting bestede uren

17-05-2018

1

17-05-2018

1

17-05-2018
1



1. Inventarisatie

Directie en organisatie

Gefailleerde is een coOperatieve vereniging genaamd Koningswaal Ewijk U.A. 17-05-2018
Zij drijft een belastingadvieskantoor. Haar bestuurders zijn de heer A.L.P. 1
Wattenberg en de heer W.J.A. Coenders. Zij zijn gezamenlijk bevoegd.

Gefailleerde verrichtte haar activiteiten op administratieve, fiscale en fiscaal

juridische dienstverlening, accountantswerkzaamheden en

bedrijffseconomische werkzaamheden.

Lopende procedures

I ziin mij niet bekend. 17-05-2018
1

Verzekeringen
Er zijn gebruikelijke verzekeringen afgesloten. Die zullen door de curator 17-05-2018
worden beéindigd. 1
Huur
De huurovereenkomst met betrekking tot de kantoorruimte waarin 17-05-2018
gefailleerde is gevestigd is door de curator opgezegd per 24 april 2018. 1

Oorzaak faillissement

De oorzaak van het faillissement is volgens de bestuurders gelegen in het 17-05-2018
feit dat vanaf boekjaar 2008 als gevolg van de economische crisis in de 1
cliéntenkring van gefailleerde duidelijk merkbare liquiditeitsproblemen

ontstonden als gevolg waarvan gefailleerde verliezen leed op haar

debiteuren. Bestuurders van gefailleerde schatten het verlies tot en met

boekjaar 2017 op ruim € 600.000,00. Daarnaast zou er een nieuw
samenwerkingsverband onder de naam Koningswaal Accountants niet of niet

volledig geslaagd zijn en zou gefailleerde voor dit samenwerkingsverband

zeer veel werk hebben verricht dat uiteindelijk z'n geld niet heeft opgeleverd.

Ik onderzoek nog of dit juist is en of er mogelijk andere oorzaken van het
faillissement zijn aan te wijzen.



2. Personeel

Aantal ten tijde van faillissement

17-05-2018
Personeelsleden
7 1
Aantal in jaar voor faillissement
17-05-2018
Personeelsleden
1
7
Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
19-4-2018 7
totaal 7
Werkzaamheden personeel
Het personeel verricht administratieve werkzaamheden gericht op de 17-05-2018
belastingadviespraktijk, voornamelijk aangiftepraktijk en advisering. 1
3. Activa
Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken
I Gefailleerde heeft geen onroerende zaken in eigendom. 17-05-2018
1
Werkzaamheden onroerende zaken
I Niet van toepassing. 17-05-2018

1



Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde heeft geen bedrijfsmiddelen in eigendom.

Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden/ onderhanden werk

Het onderhanden werk betreft voor cliénten van gefailleerde verricht werk

dat nog niet is uitgefactureerd. Op mijn verzoek wordt dat uitgefactureerd.

Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Het door gefailleerde laten uitfactureren van onderhanden werk en met de
bank in gesprek gaan over het antwoord op de vraag of dat aan haar
verpand is of niet.

Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Werkzaamheden andere activa

17-05-2018

1

17-05-2018
1

17-05-2018
1

17-05-2018
1

17-05-2018

1



4. Debiteuren

Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
33 € 312.483,69

totaal € 312.483,69 €0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

I De debiteuren zijn verpand aan de bank. 17-05-2018
1

Werkzaamheden debiteuren

I De bank heeft opgegeven de debiteuren zelf te willen innen. 17-05-2018

1

5. Bank/Zekerheden

Vordering van bank(en)

I € 195.949,15 17-05-2018
1
Leasecontracten
| Gceen. 17-05-2018
1

Beschrijving zekerheden

De verpanding van vorderingen op derden blijkt uit een onderhandse akte 17-05-2018
d.d. 16 juli 2007. Er geldt een hoofdelijke aansprakelijkheid van Codperatieve 1
Vereniging Koningswaal Beheer Groep U.A., Codperatieve Vereniging

Koningswaal Vastgoed U.A., Co6peratieve Vereniging Konings Consultancy

U.A. Voor alle verplichtingen zijn de volgende zekerheden door derden,

anders dan gefailleerde verstrekt:

- een eerste hypothecaire inschrijving tot een bedrag van € 850.000,00 te
vermeerderen met rente en kosten, gevestigd op onroerende zaken te Ewijk;

- een borgstelling ad € 300.000,00 blijkens onderhandse akte d.d. 11

december 2008 verleend door Codperatieve Vereniging Koningswaal Beheer

Groep U.A.;

- een borgstelling ad € 300.000,00 blijkens onderhandse akte d.d. 11

december 2008 verleend door Codperatieve Vereniging Koningswaal

Vastgoed U.A.



Seperatistenpositie

De bank heeft opgegeven de debiteuren zelf te willen innen. 17-05-2018

1

Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing. 17-05-2018
1

Retentierechten

Niet van toepassing. 17-05-2018
1

Reclamerechten

Niet van toepassing. 17-05-2018
1

Boedelbijdragen

. . 17-05-2018

Niet van toepassing. 1

Werkzaamheden bank/zekerheden

Afwachten of en zo ja in hoeverre de bank haar zekerheden executeert. 17-05-2018
1

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Exploitatie / zekerheden

De onderneming wordt niet voortgezet. Het personeel dat het betreft is op 17-05-2018

eigen verzoek aan het werk gebleven in afwachting van de uitkomst van het 1

door gefailleerde ingestelde hoger beroep c.q. het onderzoek naar

doorstartmogelijkheden omdat als zij het werk neerleggen het hoger beroep

danwel een eventuele doorstart illusoir zou kunnen zijn.

Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 17-05-2018

1



Werkzaamheden voortzetten onderneming

Clientcontact onderhouden door bestuurders en personeel. 17-05-2018

1

Doorstarten onderneming

Beschrijving
Dit wordt onderzocht. 17-05-2018
1
Verantwoording
Niet van toepassing. 17-05-2018
1
Opbrengst
17-05-2018
Nog niet van toepassing.
1
Boedelbijdrage
17-05-2018
Nog niet van toepassing.
1
Werkzaamheden doorstarten onderneming
Nog niet van toepassing. 17-05-2018
1
. Rechtmatigheid
Boekhoudplicht
Nog niet onderzocht. 17-05-2018
1
Depot jaarrekeningen
2016: niet bekend 17-05-2018
2015: 26 januari 2017 1

2014: 10 maart 2016
2013: 3 februari 2015



Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing.

Stortingsverplichting aandelen

I Niet van toepassing.

Onbehoorlijk bestuur

Onbehoorlijk bestuur

Nog niet onderzocht.

Paulianeus handelen

Paulianeus handelen

Tot dusver zijn mij geen feiten of omstandigheden bekend waaruit ik zou
kunnen afleiden dat er sprake is geweest van paulianeus handelen.

Toelichting rechtmatigheid

I Wordt nog onderzocht.

Werkzaamheden rechtmatigheid

I Wordt nog onderzocht.

17-05-2018

1

17-05-2018
1

17-05-2018
1

17-05-2018

1

17-05-2018

1

17-05-2018

1



8. Crediteuren

Boedelvorderingen
Pref. vord. van de fiscus
€ 234.608,00

De fiscus is aanvrager van het faillissement en heeft blijkens haar verzoek
een vordering van € 234.608,00, welk bedrag inmiddels zou zijn opgelopen.

De hoogte van deze vordering wordt door de gefailleerde overigens betwist.

Pref. vord. UNV

I Nog niet bekend.

Andere pref. crediteuren

I Nog niet bekend.

Aantal concurrente crediteuren

16

Blijkens de administratie van de gefailleerde zijn er zestien crediteuren voor
een totaalbedrag van € 15.384,75.

Bedrag concurrente crediteuren

Verwachte wijze van afwikkeling

I Nog niet bekend.

Werkzaamheden crediteuren

I Crediteuren aanschrijven en vorderingen noteren.

17-05-2018

1

17-05-2018

1

17-05-2018

1

17-05-2018
1

17-05-2018

1

17-05-2018

1



9. Procedures

Naam wederpartijen

I Voor zover mij bekend waren er geen aanhangige procedures. 17-05-2018

1

Aard procedures
Stand procedures

Werkzaamheden procedures

I Niet van toepassing. 17-05-2018

1

10. Overig

Plan van aanpak

In het onderhavige faillissement is hoger beroep ingesteld. Dat dient op 28 17-05-2018
mei a.s. Ik wacht de uitkomst daarvan af. Ondertussen onderzoek ik de 1
mogelijkheden van een doorstart. De bestuurders van de co6peratie hebben

te kennen gegeven dat zij daarvoor interesse hebben. Het succes ervan valt

of staat met de financieringsmogelijkheid van zo'n doorstart. Ik kan mij op dit

moment daarover nog geen oordeel vormen omdat de mogelijkheid tot

financiering mede afhankelijk is van het standpunt van de bank c.q. haar

bereidheid tot herfinanciering. Het hoger beroep zal alleen slagen als alle

crediteuren kunnen worden voldaan. Ten tijde van deze verslaglegging is mij

nog niet bekend of daarvoor de middelen door gefailleerde kunnen worden
gegenereerd.

Termijn afwikkeling faillissement
Indiening volgend verslag

17-8-2018 17-05-2018
1

Werkzaamheden overig



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	Directie en organisatie
	Lopende procedures
	Verzekeringen
	Huur
	Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	Aantal ten tijde van faillissement
	Aantal in jaar voor faillissement
	Ontslagaanzegging
	Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	Werkzaamheden onroerende zaken
	Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	Bodemvoorrecht fiscus
	Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden/ onderhanden werk
	Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	Andere activa
	Toelichting andere activa
	Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	Vordering van bank(en)
	Leasecontracten
	Beschrijving zekerheden
	Seperatistenpositie
	Eigendomsvoorbehoud
	Retentierechten
	Reclamerechten
	Boedelbijdragen
	Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	Exploitatie / zekerheden
	Financiële verslaglegging
	Werkzaamheden voortzetten onderneming
	Beschrijving
	Verantwoording
	Opbrengst
	Boedelbijdrage
	Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	Boekhoudplicht
	Depot jaarrekeningen
	Goedkeuringsverklaring accountant
	Stortingsverplichting aandelen
	Onbehoorlijk bestuur
	Paulianeus handelen
	Toelichting rechtmatigheid
	Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	Boedelvorderingen
	Pref. vord. van de fiscus
	Pref. vord. UWV
	Andere pref. crediteuren
	Aantal concurrente crediteuren
	Bedrag concurrente crediteuren
	Verwachte wijze van afwikkeling
	Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	Naam wederpartijen
	Aard procedures
	Stand procedures
	Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	Plan van aanpak
	Termijn afwikkeling faillissement
	Indiening volgend verslag
	Werkzaamheden overig


